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Na kilka dni przed włoskimi włoskimi parlamentarnymi
24 i 25 lutego, ważnymi dla Unii Europejskiej, Fundacja
Roberta Schumana publikuje wywiad z Marciem
Lazarem, profesorem historii i socjologii politycznej,
specjalistą od włoskiego życia politycznego. Kim są
faworyci? Jakie są możliwe scenariusze w przypadku
zwycięstwa koalicji kierowanej przez Silvio
Berlusconiego lub tej koalicji sił lewicowych pod
kierownictwem Pier Luigiego Bersaniego? Jakie byłyby
konsekwencje dla Unii Europejskiej w obu przypadkach?
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Europa: polityka kryzysu i kryzys polityki"

25 lutego 2013 roku Ośrodek Badań Politycznych Sciences Po
(CEVIPOF) organizuje od 17.30 do 19.30 wydarzenie zatytułowane
"Europa: polityka kryzysu i kryzys polityki". Z tej okazji Thierry Chopin,

dyrektor studiów w Fundacji Roberta Schumana, Thomas Hanke, paryski
korespondent niemieckiego dziennika ekonomicznego "Handelsblatt", i Pascal
Perrineau, dyrektor CEVIPOF-Sciences Po, dyskutować będą nad różnymi
wyzwaniami i perspektywami, z którymi skonfrontowany jest model integracji
gospodarczej i politycznej UE. Rejestracja obowiązkowa, ale bezpłatna... Więcej

Parlamentarne dni obrony
26 lutego br. , w Maison de la Chimie odbędą się 19. Parlamentarne
Spotkania na temat Obrony. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
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Dominique Giuliani zabierze głos podczas okrągłego stołu
poświęconego europejskiej polityce obronnej. Rejestracja obowiązkowa,
ale bezpłatna... Więcej

Więcej

Wybory : 
Włoska kampania wyborcza na tydzień przed wyborami

Na tydzień przed wyborami we Włoszech wszystkie sondaże opinii
publicznej wróżą zwycięstwo lewicowej opozycji. I tak, Instytut Tecne
daje 33,1% głosów koalicji Włochy Wspólne Dobro, kierowanej przez
Pier Luigiego Bersaniego i obejmującej Partię Demokratyczną (PD);
Lewicę, Ekologię i Wolność (SEL); Ludową Partię Tyrolu Południowego i

Partię Socjalistyczną (PSI). Prawicy Silvio Berlusconiego (Lud Wolności, PdL) daje
29,4%; Ruchowi Pięciu Gwiazd (M5s) Beppe Grillo 16,3%, a centrum ustępującego
prezesa Rady Mario Montiego 12,6%. Instytut Demoscopia prognozuje 33,6% dla
lewicy, 28,5% dla prawicy, 18,2% dla M5s i 13,6% dla centrum. Instytut Piepolo,
który daje lewicy 35,5% i 30,5% prawicy, jest jedynym, który plasuje centrum Mario
Montiego przed M5s (16% do 14% na Beppe Grillo). Wielu wyborców pozostaje
niezdecydowanych... Więcej

Wyniki 1. tury wyborów prezydenckich na Cyprze
1. turę wyborów prezydenckich na Cyprze 17 lutego zdecydowanie
wygrał z 45,5% głosów kandydat prawicowej opozycji Nicos
Anastassiades, lider Zgromadzenia Demokratycznego (DISY),
wspierany przez Partię Demokratyczną (DIKO). Były minister zdrowia
(2011-2012) Stavros Malas (Postępowa Partia Ludzi Pracy, AKEL) zajął

2. miejsce z 26,91% głosów. Wyprzedził on o włos Giorgosa Lilikasa, byłego ministra
spraw zagranicznych (2006-2007) wspieranego przez Ruch na rzecz Socjaldemokracji
(EDEK), który uzyskał 24,93% głosów. Każdy z 8 pozostałych kandydatów zebrał
mniej niż 1%. Frekwencja wyniosła 83,14%. Nicos Anastassiades i Stavros Malas
zmierzą się w 2. turze 24 lutego... Więcej

Kryzys finansowy : 
Decyzje Eurogrupy

11 lutego 2013 roku 17 ministrów finansów strefy euro
przedyskutowało program reform, który mógłby zostać wcielony w
życie na Cyprze, żeby przywrócić w tym kraju równowagę budżetową.
Ministrowie odwołali się do ewaluacji prywatnych ekspertów, żeby

zidentyfikować kluczowe punkty tego programu, który powinien zostać określony w
porozumieniu z trojką i cypryjskimi władzami najpóźniej w marcu. Poruszono kwestię
parytetu euro, ale posiedzenie G20 "bardziej się do tego nadaje", ocenił nowy
przewodniczący Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem... Więcej

Więcej

Wzrost w strefie euro skorygowany w dół
W 2013 i 2014 roku wzrost w strefie euro będzie niższy niż się
spodziewano, wynika z miesięcznego raportu, opublikowanego przez
Europejski Bank Centralny (EBC) 14 lutego. Ten wzrost będzie zerowy
(wobec oczekiwanego w listopadzie +0,3%). W 2014 PKB wzrośnie o
1,1% (aktualne prognozy to 1,3%). Głównym czynnikiem

przywoływanym przez EBC dla wyjaśnienia korekty w dół dla 2013 roku jest słabsza
niż przewidywano ewolucja aktywności gospodarczej w 4. kwartale 2012 roku...
Więcej

Raport MFW broni całkowitej unii bankowej w strefie euro
13 lutego 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
opublikował roboczy dokument zatytułowany "Unia bankowa dla strefy
euro". Notatka ta potwierdza, że kraje strefy euro powinny doprowadzić
do końca swój projekt unii bankowej, zwłaszcza "tworząc wspólne
zabezpieczenie depozytów, w przeciwnym wypadku wystawiając na
niebezpieczeństwo gospodarkę bloku". Zalecono również stworzenie
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instancji, nazwanej "rozstrzygającą", która mogłaby zarządzać zamykaniem
szwankujących banków i w ten sposób ulżyć państwom. Wreszcie, w notatce MFW
opowiedziano się za jednolitym nadzorem ze strony Europejskiego Banku Centralnego
(EBC), za "bezzwłocznym" wdrożeniem bezpośredniej rekapitalizacji Europejskiego
Mechanizmu Stabilizacyjnego (EMS) i stworzeniem wspólnego zabezpieczenia
depozytów... Więcej

Więcej

Niemcy: mimo spadku PKB w 4. kwartale o 0,6%, wzrost w 2012 o 0,7%
Jak wskazał 14 lutego federalny urząd statystyczny Destatis, w 4.
kwartale 2012 roku niemiecki produkt krajowy brutto (PKB) spadł w
stosunku do poprzedniego okresu o 0,6%, z powodu zmniejszenia się
eksportu. To najmocniejsze skurczenie się niemieckiej gospodarki od
połowy 2009 roku, kiedy to światową gospodarkę poważnie dotknął
kryzys finansowy. Potwierdziło się, że całoroczny wzrost w 2012 sięgnął

0,7%... Więcej

Zdaniem M. Draghiego sytuacja finansowa w Hiszpanii się poprawia
Przy okazji spotkania z hiszpańskimi deputowanymi w Madrycie 12
lutego 2013 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario
Draghi powiedział, że hiszpańskie banki mają teraz wystarczająco
kapitałów i są zdolne do zapewnienia dystrybucji kredytów. Jego
zdaniem dwa zagrożenia, które ciążyły nad hiszpańskim systemem

finansowym, brak finansowania i kapitałów, zostały odsunięte. Draghi spotkał się z
szefem hiszpańskiego rządu Mariano Rajoyem, któremu potwierdził, że "Hiszpania
jest na dobrej drodze". Jednak przyjęcie "wiarygodnego planu fiskalnego" stanowi
priorytet, stwierdził prezes EBC... Więcej

Francja: spadek PKB i zerowy wzrost w 2012
Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE) ogłosił
14 lutego 2013 roku spadek francuskiego PKB w 4. kwartale 2012, a
także zerowy wzrost w całym roku 2012. PKB skurczył się o 0,3% po
tym, jak w 3. kwartale wzrósł o 0,1%. Średni roczny wzrost w 2012
roku jest zerowy (po +1,7% w 2011). INSEE odnotowuje spadek
łącznej produkcji, nasilenie się odpływu inwestycji, zmniejszenie się

wymian zewnętrznych, ale także konsumpcję, która w końcówce roku stawia opór,
mimo lekkiego spadku... Więcej

Portugalski rząd koryguje w dół swoje prognozy gospodarcze
15 lutego 2013 roku portugalski premier Pedro Passos Coelho uznał, że
może zostać zmuszony do dokonania korekty w dół swoich prognoz
gospodarczych z powodu słabszego popytu zewnętrznego. Tymczasem
recesja była ostrzejsza niż w ubiegłym roku. "Jesteśmy gotowi do
przeglądu prognoz" - powiedział szef rządu, który liczy w tym roku na
rosnący o 2,9% eksport i spadek PKB o 1%. Bank Portugalii już

przewiduje na 2013 recesję 1,9%. Według danych opublikowanych przez narodowy
urząd statystyczny w 2012 roku portugalska gospodarka poleciała w dół o 3,2%.
Powodem była zwłaszcza zadyszka eksportu w 4. kwartale... Więcej

Więcej

Ożywienie brytyjskiego wzrostu gospodarczego wolniejsze niż przewidywano
W swoim kwartalnym raporcie na temat inflacji, opublikowanym 13
lutego 2013 roku, Bank Anglii ocenił, że inflacja nie wróci do
oczekiwanego poziomu 2% przed 2016. Bank dokonał także korekty w
górę swoich prognoz inflacyjnych na przyszły rok (2,3%). Tymczasem
w swoim listopadowym raporcie przewidywał dla tego samego okresu

stopę 1,8%. Raport precyzuje również, że brytyjska gospodarka będzie miała do
czynienia w trzech kolejnych latach z "ożywieniem wolnym, ale regularnym". Bez
wątpienia, przed 2015 rokiem produkt krajowy brutto nie wróci do swojego poziomu
sprzed kryzysu finansowego... Więcej

Rada Europejska : 
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Herman Van Rompuy zabiera głos na temat porozumienia osiągniętego w sprawie
wieloletniego budżetu

15 lutego 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy bronił projektu wieloletniego budżetu na lata 2014-2020, na
który 7 i 8 lutego zgodziło się 27 szefów państw i rządów. Zdaniem
Van Rompuya porozumienie to jest "dobrym kompromisem dla Europy
jako całości", wynikającym z ograniczeń budżetowych państw, ale też z

woli ukierunkowania inwestycji na wzrost i zatrudnienie. Według przewodniczącego
Rady ten budżet "umiarkowania", "zmodernizowany i realistyczny", jest jedynym
rozwiązaniem. 18 lutego Van Rompuy zaprezentował porozumienie budżetowe
Parlamentowi Europejskiemu... Więcej

Komisja : 
Komisja ujawnia szczegóły podatku od transakcji finansowych

14 lutego Komisja zaproponowała projekt dyrektywy przedstawiający
szczegóły dotyczące podatku od transakcji finansowych, który ma
zostać wprowadzony w ramach wzmocnionej współpracy 11 państw
członkowskich Unii Europejskiej. Podatek będzie miał także

zastosowanie do transakcji dokonanych gdzie indziej na świecie, szczególnie w
londyńskim City. Podatek, który powinien generować dochody rzędu 30-35 mld euro
rocznie, będzie "pierwszym podatkiem od transakcji finansowych stosowanym na
szczeblu regionalnym". We wniosku zaproponowano opodatkowanie wszystkich
transakcji, w przypadku których ustalono, że są one powiązane ze strefą objętą
podatkiem od transakcji finansowych. Stawki to 0,1 % od obrotu akcjami i
obligacjami oraz 0,01 % od transakcji na instrumentach pochodnych... Więcej

Zaostrzone przepisy i kontrole łańcucha spożywczego
Na zakończenie nadzwyczajnego posiedzenia ministrów rolnictwa,
dotkniętych obecnością niewymienionego na etykietach końskiego
mięsa w produktach spożywczych, Komisja Europejska zadecydowała o
zaostrzeniu nadzoru nad sektorem rolno-spożywczym. I tak,
przewidziano przeprowadzenie pogłębionych analiz DNA celem wyrycia

obecności produktów weterynaryjnych w łańcuchach spożywczych. Poza tym, Komisja
przewiduje uruchomienie miesięcznego, skoordynowanego planu kontroli we
wszystkich państwach. Te będą musiały skontrolować wszystkie produkty spożywcze
wskazujące na zawartość mięsa, żeby oddalić wszelkie zagrożenie sanitarne.
Ponadto, 13 lutego Komisja zaproponowała nowe przepisy służące poprawieniu
możliwości śledzenia produktów... Więcej

Więcej

Rada : 
Wnioski Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych

12 lutego 2013 roku 27 ministrów finansów zapoznało się z raportem
Komisji Europejskiej w sprawie "mechanizmu ostrzegania", w którym,
w ramach semestru europejskiego, uwypuklono makroekonomiczne
nierównowagi pewnych państw członkowskich. 14 państw
członkowskich, poza tymi objętymi pomocą finansową, może się stać

obiektem pogłębionych analiz. Ministrowie zatwierdzili również 5 priorytetowych osi
zidentyfikowanych przez Komisję w jej rocznej analizie wzrostu. Przypomnieli, że w
bieżącym roku w mocy pozostają makroekonomiczne i budżetowe kierunki zalecone
państwom w 2012, zwłaszcza kontynuowanie uzdrawiania finansów publicznych i
zredukowanie nierównowag zewnętrznych. Wreszcie, ministrowie rozpatrzyli Raport
2012 w sprawie stabilności finansów publicznych... Więcej

Decyzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
15 lutego 2013 roku 27 unijnych ministrów edukacji, młodzieży i
kultury przyjęło konkluzje w sprawie inwestycji w edukację i
kształcenie w reakcji na roczną analizę wzrostu i wnioski Rady
Europejskiej. Według ministrów państwa członkowskie powinny ściślej

powiązać swoje systemy edukacyjne i rynek pracy, poprawić kształcenie zawodowe,
zidentyfikować młodych, którzy mają trudności, poprawić dostęp do kształcenia dla
dorosłych i promować edukację przez całe życie. Ministrowie podsumowali stan prac
dotyczących rozporządzania "Erasmus dla wszystkich" i wprowadzili szereg zmian do
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propozycji Komisji. Program ten powinien zostać zapisany w budżecie z kwotą 19
mld euro... Więcej

UE wznawia swoją współpracę rozwojową z Mali
12 lutego 2013 roku 27 ministrów ds. rozwoju zdecydowało o
stopniowym wznowieniu pomocy rozwojowej, zawieszonej od czasu
zamachu stanu w marcu 2012 roku, aby sprostać pilnym potrzebom
malijskiej populacji. Na ten cel mogłoby zostać zmobilizowanych 250
mln euro... Więcej

Niemcy : 
Bundesbank przewiduje ożywienie wzrostu w 1. kwartale 2013

W swoim miesięcznym raporcie, opublikowanym 18 lutego, Bundesbank
(bank centralny Niemiec) ocenił, że w 1. kwartale 2013 roku kraj wróci
na ścieżkę wzrostu, po spadku produktu krajowego brutto (PKB) w 4.
kwartale 2012 roku o 0,6%. Opinia ta jest szeroko podzielana przez
ekonomistów i jeśli prognoza ta okaże się prawidłowa, Niemcy unikną
technicznej recesji, którą definiuje się jako dwa kwartały spadku PKB z

rzędu. "Na resztę roku rysuje się stopniowa poprawa, nie można jednakże liczyć na
pobudzenie bardzo silnego popytu zewnętrznego" - kontynuuje Bundesbank.
Niemiecki rząd liczy się aktualnie z nowym spowolnieniem wzrostu PKB w 2013 do
0,4% (wobec 0,7% w 2012), zanim w 2014 roku podskoczy on do 1,6%... Więcej

Transformacja energetyczna - projekt francusko-niemiecki
Francja i Niemcy umocnią swoją współpracę w dziedzinie energii
odnawialnych. Ministrowie środowiska dwóch krajów Delphine Batho i
Peter Altmaier zapowiedzieli 7 lutego 2013 roku w Paryżu utworzenie
Francusko-Niemieckiego Urzędu ds. Energii Odnawialnych. We
wspólnej deklaracji Altmaier i Batho podkreślają, że transformacja

energetyczna konfrontuje Niemcy i Francję z bardzo podobnymi wyzwaniami,
pomimo różnic w składzie ich energetycznych portfeli. I tak, rozwój energii
odnawialnych "stanowi dla obu krajów cel polityczny o najwyższym znaczeniu" -
potwierdzają... Więcej

Zaostrzenie przepisów finansowych
Niemiecka kanclerz Angela Merkel stwierdziła 16 lutego 2013 roku, w
cotygodniowej wiadomości wideo, że ma zamiar bronić w kolejnych
miesiącach "ostrzejszych" uregulowań rynków finansowych. "Będziemy
bronić ostrzejszych regulacji rynków finansowych na szczeblu
globalnym przy okazji G20 w ten weekend [w Moskwie] i sama zrobię

to na G20 we wrześniu" - zapowiedziała Merkel. Kanclerz wyraziła zadowolenie z
ogłoszonej 14 lutego w Brukseli propozycji podatku od transakcji finansowych, który
chce wdrożyć 11 unijnych krajów... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański rząd reformuje samorząd

15 lutego 2013 roku hiszpański rząd zapowiedział reformę
funkcjonowania magistratów, która obejmuje zwłaszcza zniesienie
pensji "82% radnych" i burmistrzów małych miast. Reforma ta pozwala
na "dosyć znaczne oszczędności" w latach 2013-2015 między obniżką
wydatków i oszczędnościami. Są one szacowane na 7,129 mld euro,

powiedział minister budżetu Cristobal Montoro... Więcej

Francja : 
Cel 3-procentowego deficytu na koniec 2013 roku niewykonalny

W swoim rocznym raporcie, opublikowanym 12 lutego 2013 roku,
Trybunał Obrachunkowy spojrzał krytycznie na sposób, w jaki francuski
rząd zbudował budżet na 2013. Cel sprowadzenia deficytu publicznego
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Francji do 3% PKB "ma mało szans na realizację" w bieżącym roku,
powiedział pierwszy przewodniczący Trybunału Didier Migaud. Choć

raport chyli czoło przed "poważnym wysiłkiem strukturalnym poczynionym w 2012",
sięgającym 1,4% PKB, zarzucono rządowi, że nie przyciął wystarczająco wydatków i
zbyt liczy na wzrost podatków. "W trzech czwartych wysiłek sprowadza się do
zwiększenia obowiązkowych potrąceń, a w jednej czwartej do zahamowania
wydatków. Musi zostać zrównoważony" - oceniono, wzywając do "większego
przyhamowania wydatków". 13 lutego 2013 roku premier Jean-Marc Ayrault
potwierdził, że "w 2013 wzrost we Francji nie wyniesie 3%"... Więcej

Więcej

Międzynarodowa Konferencja na temat Wsparcia dla Libii
12 lutego 2013 roku w Paryżu, w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
odbyła się Międzynarodowa Konferencja na temat Wsparcia dla Libii.
Stojąc przed państwami i organizacjami, wśród których figurowały
Stany Zjednoczone, ONZ, Liga Państw Arabskich, Unia Europejska i
Unia Afrykańska, libijski minister spraw zagranicznych Mohamed
Abdelaziz zwrócił się oficjalnie o pomoc zachodnich mocarstw i krajów

sąsiednich celem zabezpieczenia libijskich granic. "Jeśli chcemy przeszkodzić
powrotowi islamistów wypartych z Północy Mali, trzeba uszczelnić granice" -
powiedział. Na zakończenie spotkania przyjęto "plan rozwoju bezpieczeństwa
narodowego" oraz "plan rozwoju sprawiedliwości i państwa prawa"... Więcej

Włochy : 
Dymisja prezesa Finmeccanici

Prezes włoskiej grupy aeronautycznej i obronnej Finmeccanica
Giuseppe Orsi, zatrzymany 12 lutego 2013 roku za międzynarodową
korupcję w domniemanej aferze łapówkarskiej w indyjskim rządzie,
zrezygnował 15 lutego br. ze swojego podwójnego stołka prezesa i

zarządcy: "Niniejszym składam moją dymisję z obowiązków zarządcy i prezesa
Finmeccanici, zarazem oświadczając raz jeszcze, że moja działalność była spójna i od
zawsze inspirowała się wyłącznym interesem Finmeccanici i jej oddziałów, jak
również, żeby wreszcie przyczynić się do uspokojenia klimatu, który się wytworzył"
wokół grupy, powiedział... Więcej

Litwa : 
Wizyta litewskiego premiera w Polsce

12 lutego 2013 roku litewski premier Algirdas Butkevicius udał się do
Warszawy, gdzie spotkał się ze swoim polskim odpowiednikiem
Donaldem Tuskiem. Dwóch polityków przedyskutowało wspólny projekt
energetyczny LitPol Link, a także współpracę gospodarczą między
swoimi dwoma krajami, która nigdy nie była również znacząca.

Poruszono też kwestię przygotowań do litewskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej, która rozpocznie się 1 lipca, oraz sytuację polskiej mniejszości na
Litwie. Następnie litewski premier spotkał się z polskim prezydentem Bronisławem
Komorowskim... Więcej

Zdaniem MFW Litwa musi ożywić inwestycje
11 lutego 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ocenił,
że Litwa powinna przedsięwziąć różne kroki dla ożywienia inwestycji i
dochodów, żeby skonsolidować ożywienie po okresie ascezy.
Podkreślając, że zasadniczy wysiłek konsolidacji budżetowej został
poczyniony w wydatkach, MFW doradza bałtyckiemu państwu
umocnienie podatków od nieruchomości i samochodów oraz

usprawnienie administracji podatkowej dla zwiększenia dochodów. Międzynarodowa
instytucja potwierdziła również, że kontynuacja wzrostu w tym kraju "zależeć będzie
zasadniczo od ożywienia inwestycji", podkreślając, że zniesienie "administracyjnych
uciążliwości" jest pierwszym warunkiem, aby to osiągnąć... Więcej
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Słowenia : 
Posiedzenie partii politycznych w Lublanie: ku wyjściu z kryzysu?

14 lutego 2013 roku słoweński prezydent Borut Pahor zebrał 7 partii
politycznych reprezentowanych w parlamencie, próbując zakończyć
kryzys polityczny, który ten kraj przechodzi. Po spotkaniu, w którym
uczestniczył premier Janez Jansa, szef rządu zadeklarował, że
przywódcy różnych partii politycznych zgodzili się na przyspieszenie

ratyfikacji traktatu akcesyjnego Chorwacji do Unii Europejskiej, zmodyfikowanie
przepisów o referendum i przyjęcie reformy rynku pracy... Więcej

Stany Zjednoczone : 
Ku strefie wolnego handlu z Unią Europejską?

12 lutego 2013 roku amerykański prezydent Barack Obama wezwał w
swoim przemówieniu o stanie unii do negocjacji w sprawie ambitnego
porozumienia z Unią Europejską, które obejmowałoby połowę
światowej produkcji gospodarczej. "Wolny i sprawiedliwy handel z
jednej i z drugiej strony Atlantyku wesprze miliony amerykańskich,
dobrze płatnych miejsc pracy" - powiedziała zwłaszcza amerykańska

głowa państwa. 13 lutego przewodniczący Komisji José Manuel Barroso,
przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy oraz amerykański prezydent
Barack Obama stwierdzili we wspólnej deklaracji: "Przyszłe porozumienie będzie
prawdziwym motorem dla naszych gospodarek. Przyniesie Europejczykom 0,5%
bogactw więcej" i "szereg miejsc pracy"... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Kosowo świętuje 5. rocznicę swojej niepodległości

17 lutego br. Kosowo świętowało 5 lat swojej "nieodwracalnej"
niezależności od Serbii. Rocznicę tę naznaczyło odmrożenie relacji z
byłym wrogiem, dzięki mediacji Unii Europejskiej, do której dwa kraje
chciałyby należeć. "Republika Kosowa jest niezaprzeczalną i
nieodwracalną rzeczywistością" - powiedział w przemówieniu kosowski

prezydent Atifete Jahjaga... Więcej

Watykan : 
Konklawe może się zacząć przed 15 marca

Konklawe, które wybierze następcę papieża Benedykta XVI może się
zacząć przed 15 marca, wskazał 16 lutego Watykan. Tymczasem
trwają w najlepsze spekulacje na temat wymaganych przymiotów i
pochodzenia przyszłej głowy Kościoła liczącego miliard wiernych.
Konstytucja apostolska przewiduje rozpoczęcie konklawe 15 do 20 dni

od momentu nastania "pustego tronu", przypomniał rzecznik Watykanu o. Federico
Lombardi. Zwłoka ta przewidziana jest, by pozostawić kardynałom elektorom czas na
udanie się do Rzymu. "W przypadku gdyby wszyscy przyjechali, nie trzeba dłużej
czekać" - dodał o. Lombardi. "Wielu kardynałów zadało sobie pytanie" o
przyspieszenie konklawe, podkreślił jeszcze. Pozwala na to klauzula Konstytucji, jeżeli
zgodzi się na to kolegium kardynałów... Więcej

OECD : 
OECD chce zrewolucjonalizować międzynarodowe podatki od przedsiębiorstw

12 lutego 2013 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) obiecała do lata "plan działania" celem uniknięcia sytuacji, w
której międzynarodowe korporacje umykają podatkom. Uznając luki w
międzynarodowych normach podatkowych, diagnoza jest stanowcza:
"niektóre międzynarodowe firmy wykorzystują strategie, które im
umożliwiają płacenie jedynie 5% podatku od zysków, gdy tymczasem

mniejsze przedsiębiorstwa uiszczają do 30%". Choć technicznie rzecz biorąc są
dozwolone przez prawo, "strategie te podminowują podstawę opodatkowania wielu
krajów i zagrażają stabilności międzynarodowego systemu" - doprecyzował sekretarz
generalny OECD Angel Gurria. W komunikacie dodano, że jest "zasadnicze, żeby
wszyscy podatnicy - osoby indywidualne i przedsiębiorstwa - płaciły swoją
sprawiedliwą część podatków i ufały w przejrzystość międzynarodowego systemu
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podatkowego"... Więcej

G20 : 
Konkluzje posiedzenia G20 w Moskwie

15 i 16 lutego 2013 Rosja gościła w Moskwie posiedzenie ministrów
finansów i przedstawicieli banków centralnych G20. W swoim
komunikacie końcowym kraje G20 potwierdziły, że raczej zamiast
służyć konkurencyjności państw polityka monetarna powinna "nadal
wspierać ożywienie gospodarcze". Wielkie mocarstwa G20 zobowiązały
się, że się nie zatracą "w wojnie gospodarczej", odłożą na bok wszelkie

agresywne strategie monetarne. Poza tym, zobowiązały się do poluzowania nieco
dyscypliny budżetowej, coraz bardziej oskarżanej o spowalnianie światowego
ożywienia. Spotkanie G20 zakończyło się wspólną deklaracją służącą walce z
dewaluacją walut.. Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka handlowa strefy euro w 2012

Według komunikatu Eurostatu, unijnego urzędu statystycznego,
opublikowanego 15 lutego 2013 roku, w 2012 strefa euro odnotowała
nadwyżkę w handlu zagranicznym w wysokości 81,8 mld euro, w
porównaniu do deficytu 15,7 mld w 2011. W grudniu strefa euro
odnotowała nadwyżkę handlową z resztą świata w wysokości 11,7 mld,

wobec 13 mld w listopadzie, a w grudniu 2011 8 mld. Unia Europejska przeciwnie - w
grudniu odnotowała deficyt 0,7 mld euro, wobec deficytu 1,9 mld w listopadzie. W
całym roku 2012 Unia zarejestrowała deficyt z resztą świata na poziomie 104,6 mld
euro, wobec deficytu 162,7 mld euro w 2011... Więcej

Spadek PKB strefy euro w 4. kwartale 2012 o 0,6%
Szacunki Eurostatu, Urzędu Statystycznego Unii Europejskiej,
opublikowane 14 lutego 2013 roku, ujawniają, że w 4. kwartale 2012
wzrost w strefie euro był ujemny. I tak, w porównaniu do
wcześniejszego okresu produkt krajowy brutto eurolandu (PKB)
zmniejszył się o 0,6%, a Unii Europejskiej o 0,5%. W całym roku 2012

PKB strefy euro skurczył się o 0,5%, a ten Unii Europejskiej o 0,3%... Więcej

Kultura : 
Chagall - Między wojną i pokojem

Od 21 lutego do 21 lipca 2013 roku Muzeum Luxembourg w Paryżu
proponuje wystawę malarza Marca Chagalla zatytułowaną "Między wojną
i pokojem". Artysta, który przez całą swoją karierę umiał się wyzwalać
spod artystycznych dyktatów XX wieku, integrując do swojej twórczości
alegorię i narrację, niestrudzenie powraca do tematów takich jak Witebsk
(jego miasto rodzinne), żydowska tradycja, Biblia, para, rodzina i cyrk.

Ekspozycja, na której zgromadzono setkę dzieł, rzuca tym razem światło na
wyjątkowość, z jaką Chagall poruszał wizerunek wojny i pokoju... Więcej

Odkrywanie początków Picassa w Londynie
Do 26 maja 2013 roku Courtauld Gallery w Londynie gości wystawę
zatytułowaną "Becoming Picasso: Paris 1901". Na ekspozycji tej
zgromadzono szeroki wybór dzieł Pabla Picassa z 1901 roku, które
pozwalają zrozumieć artystyczną ewolucję malarza w epoce, gdy
wykuwał sobie renomę w Paryżu. Na potrzeby wydarzenia zebrano
płótna pochodzące z rozmaitych publicznych i prywatnych kolekcji, takie

jak "Siedzący Arlekin", "Autoportret Yo-Picasso", "Dziecko z gołębiem". Centralnym
elementem ekspozycji jest "Przywołanie. Pogrzeb Casagemasa"... Więcej

Retrospektywa twórczości Lichtensteina w Tate Modern w Londynie
Od 21 lutego do 27 maja 2013 roku czynna będzie wystawa
"Lichtenstein: retrospektywa" poświęcona twórczości jednego z
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najważniejszych artystów amerykańskiego pop artu: Roya
Lichtensteina. Ekspozycja ta to pierwsza retrospektywa w wielkiej skali

od 20 lat. Łącznie w londyńskim Tate Modern zaprezentowanych zostanie 125
obrazów i rzeźb... Więcej

Paul Hansen wygrywa w 56. World Press Photo Award
15 lutego 2013 roku Szwed Paul Hansen zwyciężył w 56. World Press
Photo Award, jednym z najbardziej prestiżowych konkursów

dziennikarstwa fotograficznego. Jego zdjęcie z Gazy (terytoriów palestyńskich) z 20
listopada 2012, przedstawiające orszak pogrzebowy dwojga dzieci zabitych w swoim
domu przez izraelską rakietę, wybrane zostało na fotografię roku 2012... Więcej

Retrospektywa Eileen Gray w Centrum Pompidou
Od 20 lutego do 20 maja 2013 roku Centrum Pompidou prezentuje
Eileen Gray za pośrednictwem bezprecedensowej retrospektywy tej
irlandzkiej twórczyni. Poprzez wizerunek awangardowej kobiety o
tożsamości kosmopolitki zaprezentowano 70 lat nowoczesnej sztuki.
Meble, fotografie i makiety na wystawie pozwalają odkryć kobietę
uważną na sztukę i ewolucję tendencji. Gray nadal inspiruje designerów

i młodych twórców zarówno przez wzgląd na swoją poezję, jak i rewolucyjną
koncepcję przestrzeni oraz swoją wizję mebli-przedmiotów... Więcej

Kalendarz :

18
lut.

18 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

18
lut.

18-19 lutego 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

22
lut.

22 lutego 
Rada ds. Energii

24
lut.

24-25 lutego 
Wybory do Izby Deputowanych i Senatu we Włoszech

25
lut.

25 lutego 
Bruksela
Szczyt UE-Ukraina

25
lut.

25-26 lutego 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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